

PROPOSTA DE PREÇOS

AO
 PREGOEIRO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ/CE.
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0034/2021 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0034/2021
 OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE (MÁQUINAS, APARELHOS, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS) DESTINADOS A MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE QUIXERÉ-CE. DATA DE ABERTURA: 04-11-2021 | HORA DA ABERTURA: 09:30:00

LOTE 01 - MAQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS

ITEM	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	UND	AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 12.000 BTUS - ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 12000 BTU/H; CICLO DE AR: QUENTE/FRIO: PARA AMBIENTES DE ATÉ 20 METROS QUADRADOS: CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 12000 BTU/H E 3270W; POTENCIA MAXIMA: 1056 W; ALIMENTAÇÃO (VOLTS)220V; CORRENTE ELÉTRICA DE REFRIGERAÇÃO (AMPERES) 6.1; VAZAO DE AR (M³/H) GÁS HEFRIGERANTE: R-410A; SERPENTINA CO TUBOS 100% EM COBRE; SELO PROCEL COM CLASSIFICAÇÃO DO INMETRO DE EFICIENCIA ENERGETICA "A"; TIPO DO CONDENSADOR: HORIZONTAL; TIPO DE TECNOLOGIA COMPRESSOR: INVERTER; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (PARA CIMA - PARA BAIXO) AUTOMÁTICO; NIVEL DE RUÍDO INTERNO: 32-39DB/A; COR DA EVAPORADORA: BRANCO; REGULA VELOCIDADE DE VENTILAÇÃO; PAINEL DE LED COM ILUMINAÇÃO SUAVE COM EXIBIÇÃO DA TEMPERATURA E DAS FUNÇÕES DO APARELHO COM AJUSTE DO TERMOSTATO DE AJUSTE MAIS PRECISO, PERMITINDO A SELEÇÃO DE TEMPERATURA GRAU A GRAU; FUNÇÕES: SLEEP, SUIG, TURBO, HOLD E TIMER; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (ESQUERDA - DIREITA); MANUAL. ACOMPANHAR MANUAL DE INSTRUÇÕES E CONTROLE REMOTO; COM TECLAS DE FUNÇÕES E REGULAGEM DE TEMPERATURA; GARANTIA DO FORNECEDOR: MINIMA DO FABRICANTE DE 12 DOZE MESES. PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ.	EQUATION	12	R\$ 1.989,00 (um mil, novecentos e oitenta e nove reais)	R\$ 23.868,00 (vinte e três mil, oitocentos e sessenta e oito reais)
2	UND	BEBEDOURO INDUSTRIAL AÇO INOX - 04 TORNEIRAS - ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADO EM AÇO INOX 04 (QUATRO TORNEIRAS FRONTAIS COM REFRIGERAÇÃO ATRAVES DE COMPRESSOR, COM QUATRO TORNEIRAS, SENDO TRÊS DE BICO TLPO JATO PARA BOCA E UMA PARA COPO, AMBAS COM REGULAGEM DO JATO DA ÁGUA, EM AÇO INOX, POSSUIR RESERVATORIO COM CAPADIDADE DE NO MIMMO 180 (CENTO E OITENTA) LITROS COM SLSTEMA DE FILTRAGEM ATRAVES DE FILTRO DE CARVÃO ATIVADO QUE DEVE ACOMPANHAR BEBEDOURO, POSSUIR TODO SEU CORPO FECHADO, SEM ABERTURAS E SER REVESTIDO INTERNO E EXTERNAMENTE EM AÇO INOX 304, POSSUIR APARADOR DE ÁGUA FRONTAL EM CHAPA DE AÇO INOX REMOVIVEL PARA ESVAZIAR OU HIGIENIZAR, POSSUIR DRENO NA PARTE TRASEIRA,POSSUIR SELO DO INMETRO COM CERTIFICADO VÁLIDO ATRAVES DA PORTARIA Nº 344 QUE OBRIGA QUE OS EQUIPAMENTOS PARA CONSUMO DE AGUA DEVERÃO SER FABRICADDS E COMERCIALIZADDS EM CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS APROVADOS E DEVIDAMENTE REGLSTRADOS NO INMETRO. POSSUIR GARANTIA MINIMA DE UM ANO. APRESENTAR CERTIFICADO DO INMETRO [WWW.INMETRO.GOV.BR] JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS. SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO.	SOAÇO	10	R\$ 3.283,20 (três mil, duzentos e oitenta e três reais e vinte centavos)	R\$ 32.832,00 (trinta e dois mil, oitocentos e trinta e dois reais)
VALOR TOTAL: R\$ 56.700,00 (CINQUENTA E SEIS MIL E SETECENTOS REAIS)						

LOTE 03 - MOBILIÁRIO EM GERAL

ITEM	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	UND	QUADRO BRANCO GRANDE - Especificação: COM SUPORTE PARA APAGADOR E PINCÊIS EM LAMINADO MELAMINIO, COM MOLDURA DE ALUMINIO, ANODIZADO FOSCO NATURAL. DIMENSÕES MINIMAS DE 2,00M DE ALTURA X 1,20 DE LARGURA.	SOUSA	16	R\$ 497,00 (quatrocentos e noventa e sete reais)	R\$ 7.952,00 (sete mil, novecentos e cinquenta e dois reais)
2	UND	CADEIRA PLASTICA . - Especificação: SEM BRAÇOS, LAVAVEL E EMPILHAVEL, SUPORTAR ATÉ 120KG - MEDIDAS: ALTURA DO ASSENTO: 45CM/ALTURA DO ENCOSTO: 86CM/LARGURA:39CM/ PROFUNDIDADE: 40CM.	IBAP	80	R\$ 35,19 (trinta e cinco reais e dezenove centavos)	R\$ 2.815,20 (dois mil, oitocentos e quinze reais e vinte centavos)
3	UND	MESA PLASTICA BRANCA. - Especificação: CxLxA 70x70x72cm	IBAP	20	R\$ 132,14 (cento e trinta e dois reais e quatorze centavos)	R\$ 2.642,80 (dois mil, seiscentos e quarenta e dois reais e oitenta centavos)



4	UND	ARMARIO DE COZINHA COMPACTO - Especificação: ALTURA: 1,81 M, LARGURA: 1,05 M, PROFUNDIDADE: 45,00 CM, MATERIAL: AÇO.	TELASUL	3	R\$ 732,63 (setecentos e trinta e dois reais e sessenta e três centavos)	R\$ 2.197,89 (dois mil, cento e noventa e sete reais e oitenta e nove centavos)
VALOR TOTAL: R\$ 15.607,89 (QUINZE MIL, SEISCENTOS E SETE REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS)						

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 72.307,89 (SETENTA E DOIS MIL, TREZENTOS E SETE REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS)

IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE

RAZÃO SOCIAL: MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – EPP CNPJ: 08.458.279/0001-63, IE: 06202295-4 I.M.: 212952-3
 ENDEREÇO COMPLETO: RUA HUMBERTO DE CAMPOS, Nº 1007 BAIRRO: SÃO JOÃO DO TAUAPE CEP 60130-350 FORTALEZA - CE
 TELEFONE: 85/38771240 FAX: 85/3877.1240 EMAIL: COMERCIALMARINHOO@GMAIL.COM
 DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 3655-2 C/C: 31326-2
 DADOS REPRESENTANTE: LEANDRO JOSÉ VIEIRA SOARES, PROPRIETARIO, EMPRESÁRIO, CASADO, RG: 99097114676 SSPCE, CPF Nº 931.736.283-49, RESIDENTE EM FORTALEZA-CE.

CONDICOES GERAIS DA PROPOSTA:

A PRESENTE PROPOSTA É VÁLIDA CONFORME EDITAL OU ATÉ 60 (SESENTA) DIAS.
 PRAZO E LOCAL DE ENTREGA: OS BENS LICITADOS/CONTRATADOS DEVERÃO SER ENTREGUES CONFORME EDITAL OU NO PRAZO MÁXIMO DE 30 (TRINTA) DIAS, A CONTAR DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA EMITIDA PELA UNIDADE GESTORA, NO LOCAL DEFINIDO NA ORDEM DE COMPRA. FRETE: CIF
 O OBJETO CONTRATUAL CONFORME EDITAL OU TERA GARANTIA DE 12(DOZE) MESES.
 GARANTIA DOS PRODUTOS: CONFORME EDITAL OU 12 (DOZE) MESES.
 FORMA DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL OU ATÉ 30 (TRINTA) DIAS, CONFORME ORDEM DE COMPRA.

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO; O LICITANTE DECLARA QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS DIRETOS E INDIRETOS QUE INCIDAM SOBRE A EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; DECLARAMOS QUE O PROPONENTE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL); NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL. O LICITANTE DECLARA QUÊ TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO 1 -TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

FORTALEZA/CE, 4 DE NOVEMBRO DE 2021.



LEANDRO JOSÉ VIEIRA SOARES
 CARGO: SÓCIO PROPRIETÁRIO

LEANDRO JOSE VIEIRA SOARES:93173628349
 Assinado de forma digital por LEANDRO JOSE VIEIRA SOARES:93173628349
 Dados: 2021.11.04 11:58:23-03'00"

